ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
. МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
14.02.2024	п. Первомайск	28/106
О внесении изменений в решение Первомайского сельского Совета
депутатов Мотыгинского района от 26.12.2013 № 33/153 «О создании
муниципального дорожного фонда Первомайского сельсовета»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Первомайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Первомайского сельского Совета депутатов от 26.12.2013 № 33/153 «О создании муниципального дорожного фонда Первомайского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Первомайского сельсовета (далее- Порядок) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Первомайского сельсовета для дополнительного финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Первомайского сельсовета может быть увеличен за счет объема дохода бюджета Первомайского сельсовета от налога на доходы физических лиц.»;
1.2. Пункт 5 Порядка дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) иные расходы для обеспечения дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения:
· приобретение навесного оборудования на муниципальную технику;
· приобретение запасных частей, колес на муниципальную технику;
· приобретение горюче смазочных материалов (ГСМ);
· расходы по содержанию муниципальной техники, механизмов и агрегатов;
приобретение и доставка материалов (включая строительные материалы), необходимых для капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;
лзсглт Сотгтэ jerry тзгав С.А. \fopo3

-оплата работ и услуг по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- оплата работ и услуг по обслуживанию уличного освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения;
устранение предписаний, выданных ОГИБДД по дорожной
деятельности.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и муниципальной собственности
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».
[image: ]Председатель Первомайского	Г л:О.В. Ремиз

[image: ]сельского Совета депутатов С.А. Мороз
image1.jpeg
iBa llepBOMaldC/XOI‘O CCJIbCOBC1A

image2.jpeg